
1 

 

発行日：2021年 2月 4日 

お客様各位 

文書番号：C-295 

株式会社マコメ研究所 

 

CM-961 電子部品変更に関するお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

さて、この度、CM-961 に使用している電子部品が生産終了となりました。弊社では生産を

継続するため、代替部品に変更させていただきます。 

代替製品は従来製品と同等の性能を維持しておりますが、角度の組み合わせが増えること

から、型番を CM-961A に変更いたします。 

本紙にて、変更内容の詳細を確認頂き、ご了承賜りますようご案内申し上げます。 

何卒ご理解を頂き、今後共益々のご用命を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

－記－ 

１．対象製品 

品名 型番 

傾斜角検出器 CM-961 

 

２．変更内容 

傾斜角検出器に使用している傾斜角センサーと周辺回路を変更します。 

 

３．仕様・型番の変更について 

3-1.仕様の変更 

CM-961(従来製品)は±45°とその他の角度の組み合わせはできませんが、

CM-961A(代替製品)は X 軸、Y 軸共に±5～±45°までの範囲で仕様書のアナログ

検出角の中から任意の組み合わせが可能になります。 

その他の仕様につきましては、従来製品と同じ仕様になっております。 

 

3-2.型番の変更 

角度の組み合わせが増えることから識別のため型番の変更を行います。 

従来製品 代替製品 

CM-961 CM-961A 

 



2 

 

４．変更時期 

2021年 8月以降製造分から変更いたしますが、ご希望により期日前の対応も可能で

す。 

詳細につきましては弊社営業担当までご連絡をお願いいたします。 

 

以上 


